
公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１) 経常収益

①基本財産運用益 〔 13,929 〕 〔 13,816 〕 〔 113 〕

基本財産受取利息振替額 13,929 13,816 113
②特定資産運用益 〔 21,079 〕 〔 22,971 〕 〔 △ 1,892 〕

特定資産受取利息 4,743 4,640 103
特定資産受取利息振替額 16,336 18,331 △ 1,995

③受取寄附金 〔 45,776,108 〕 〔 46,932,619 〕 〔 △ 1,156,511 〕

受取寄附金 22,190,000 22,805,000 △ 615,000
受取寄附金振替額 23,586,108 24,127,619 △ 541,511

④雑収益 〔 174 〕 〔 114 〕 〔 60 〕

受取利息 174 114 60
経常収益計 〔 45,811,290 〕 〔 46,969,520 〕 〔 △ 1,158,230 〕

(２) 経常費用

①事業費 〔 37,496,783 〕 〔 41,217,087 〕 〔 △ 3,720,304 〕

給料手当 12,408,621 15,061,089 △ 2,652,468
賞与 5,766,804 6,636,113 △ 869,309
通勤交通費 753,505 919,521 △ 166,016
退職給付費用 2,521,170 1,171,718 1,349,452
福利厚生費 2,400,607 3,577,813 △ 1,177,206
職員旅費交通費 579,884 678,218 △ 98,334
その他旅費交通費 3,196,757 2,820,898 375,859
通信運搬費 1,554,008 681,144 872,864
消耗品費 183,825 182,299 1,526
印刷製本費 773,099 904,640 △ 131,541
事務所借料 5,228,777 5,221,958 6,819
支払リース料 393,301 405,419 △ 12,118
業務委託費 654,000 648,000 6,000
会議費 252,462 613,150 △ 360,688
会場借料 20,100 0 20,100
支払手数料 194,547 1,151,990 △ 957,443
支払負担金 250,000 250,000 0
減価償却費 65,519 44,807 20,712
雑費 299,797 248,310 51,487

②管理費 〔 8,314,507 〕 〔 5,752,433 〕 〔 2,562,074 〕

給料手当 2,217,622 1,849,320 368,302
賞与 1,112,572 400,017 712,555
通勤交通費 178,111 112,159 65,952
退職給付費用 236,830 27,492 209,338
福利厚生費 745,425 699,817 45,608
職員旅費交通費 12,290 5,734 6,556
通信運搬費 249,765 212,490 37,275

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで）
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公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで）

消耗品費 21,999 44,841 △ 22,842
印刷製本費 0 3,240 △ 3,240
事務所借料 554,629 541,792 12,837
支払リース料 41,636 41,982 △ 346
業務委託費 2,446,132 1,641,600 804,532
会議費 95,011 25,564 69,447
保険料 11,370 11,370 0
租税公課 200 0 200
支払手数料 122,252 102,725 19,527
減価償却費 7,627 7,627 0
雑費 261,036 24,663 236,373

経常費用計 〔 45,811,290 〕 〔 46,969,520 〕 〔 △ 1,158,230 〕

評価損益等調整前当期経常増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

２．経常外増減の部

(１) 経常外収益

過年度修正 3,653,060 0 3,653,060
経常外収益計 〔 3,653,060 〕 〔 0 〕 〔 3,653,060 〕

(２) 経常外費用

過年度修正（指定正味財産への振替額） 3,653,060 3,653,060
経常外費用計 〔 3,653,060 〕 〔 0 〕 〔 3,653,060 〕

当期経常外増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

当期一般正味財産増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

一般正味財産期首残高 〔 53,276,981 〕 〔 53,276,981 〕 〔 0 〕

一般正味財産期末残高 〔 53,276,981 〕 〔 53,276,981 〕 〔 0 〕

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 〔 13,929 〕 〔 13,816 〕 〔 113 〕

基本財産受取利息 13,929 13,816 113
②特定資産運用益 〔 16,336 〕 〔 18,331 〕 〔 △ 1,995 〕

特定資産受取利息 16,336 18,331 △ 1,995
③一般正味財産への振替額 〔 △ 23,616,373 〕 〔 △ 24,159,766 〕 〔 543,393 〕

基本財産受取利息振替額 △ 13,929 △ 13,816 △ 113
特定資産受取利息振替額 △ 16,336 △ 18,331 1,995
受取寄附金振替額 △ 23,586,108 △ 24,127,619 541,511

④一般正味財産からの振替額 〔 3,653,060 〕 〔 0 〕 〔 3,653,060 〕

受取寄附金振替額（過年度修正） 3,653,060 0 3,653,060
当期指定正味財産増減額 〔 △ 19,933,048 〕 〔 △ 24,127,619 〕 〔 4,194,571 〕

指定正味財産期首残高 〔 346,054,065 〕 〔 370,181,684 〕 〔 △ 24,127,619 〕

指定正味財産期末残高 〔 326,121,017 〕 〔 346,054,065 〕 〔 △ 19,933,048 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 379,397,998 〕 〔 399,331,046 〕 〔 △ 19,933,048 〕
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公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

公１　外国人留
学生支援事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

①基本財産運用益 〔 6,965 〕 〔 0 〕 〔 6,965 〕 〔 6,964 〕 〔 0 〕 〔 13,929 〕

基本財産受取利息振替額 6,965 6,965 6,964 13,929
②特定資産運用益 〔 12,409 〕 〔 0 〕 〔 12,409 〕 〔 8,670 〕 〔 0 〕 〔 21,079 〕

特定資産受取利息 1,110 1,110 3,633 4,743
特定資産受取利息振替額 11,299 11,299 5,037 16,336

③受取寄附金 〔 37,477,409 〕 〔 0 〕 〔 37,477,409 〕 〔 8,298,699 〕 〔 0 〕 〔 45,776,108 〕

受取寄附金 17,752,000 17,752,000 4,438,000 22,190,000
受取寄附金振替額 19,725,409 19,725,409 3,860,699 23,586,108

④雑収益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 174 〕 〔 0 〕 〔 174 〕

受取利息 0 0 174 174
経常収益計 37,496,783 0 37,496,783 8,314,507 0 45,811,290

（２）経常費用
①事業費 〔 37,496,783 〕 〔 0 〕 〔 37,496,783 〕 〔 0 〕 〔 37,496,783 〕

給料手当 12,408,621 12,408,621 12,408,621
賞与 5,766,804 5,766,804 5,766,804
通勤交通費 753,505 753,505 753,505
退職給付費用 2,521,170 2,521,170 2,521,170
福利厚生費 2,400,607 2,400,607 2,400,607
職員旅費交通費 579,884 579,884 579,884
その他旅費交通費 3,196,757 3,196,757 3,196,757
通信運搬費 1,554,008 1,554,008 1,554,008
消耗品費 183,825 183,825 183,825
印刷製本費 773,099 773,099 773,099
事務所借料 5,228,777 5,228,777 5,228,777
支払リース料 393,301 393,301 393,301
業務委託費 654,000 654,000 654,000
会議費 252,462 252,462 252,462
会場借料 20,100 20,100 20,100
支払手数料 194,547 194,547 194,547
支払負担金 250,000 250,000 250,000
減価償却費 65,519 65,519 65,519
雑費 299,797 299,797 299,797

②管理費 〔 8,314,507 〕 〔 0 〕 〔 8,314,507 〕

給料手当 2,217,622 2,217,622
賞与 1,112,572 1,112,572
通勤交通費 178,111 178,111
退職給付費用 236,830 236,830
福利厚生費 745,425 745,425
職員旅費交通費 12,290 12,290
通信運搬費 249,765 249,765
消耗品費 21,999 21,999
事務所借料 554,629 554,629
支払リース料 41,636 41,636
業務委託費 2,446,132 2,446,132
会議費 95,011 95,011
保険料 11,370 11,370
租税公課 200 200
支払手数料 122,252 122,252
減価償却費 7,627 7,627
雑費 261,036 261,036

経常費用計 37,496,783 0 37,496,783 8,314,507 0 45,811,290
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

過年度修正 3,418,899 3,418,899 234,161 0 3,653,060
経常外収益計 3,418,899 0 3,418,899 234,161 0 3,653,060

（２）経常外費用
過年度修正（指定正味財産への振替） 3,418,899 3,418,899 234,161 0 3,653,060

経常外費用計 3,418,899 0 3,418,899 234,161 0 3,653,060
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

一般正味財産期首残高 〔 3,722,804 〕 〔 0 〕 〔 3,722,804 〕 〔 49,554,177 〕 〔 0 〕 〔 53,276,981 〕

一般正味財産期末残高 〔 3,722,804 〕 〔 0 〕 〔 3,722,804 〕 〔 49,554,177 〕 〔 0 〕 〔 53,276,981 〕

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①基本財産運用益 〔 6,965 〕 〔 0 〕 〔 6,965 〕 〔 6,964 〕 〔 0 〕 〔 13,929 〕

基本財産受取利息 6,965 6,965 6,964 13,929
②特定資産運用益 〔 11,299 〕 〔 0 〕 〔 11,299 〕 〔 5,037 〕 〔 0 〕 〔 16,336 〕

特定資産受取利息 11,299 11,299 5,037 16,336
③一般正味財産への振替額 〔 △ 19,743,673 〕 〔 0 〕 〔 △ 19,743,673 〕 〔 △ 3,872,700 〕 〔 0 〕 〔 △ 23,616,373 〕

基本財産受取利息振替額 △ 6,965 △ 6,965 △ 6,964 △ 13,929
特定資産受取利息振替額 △ 11,299 △ 11,299 △ 5,037 △ 16,336
受取寄附金振替額 △ 19,725,409 △ 19,725,409 △ 3,860,699 △ 23,586,108

④一般正味財産からの振替額 〔 3,418,899 〕 〔 0 〕 〔 3,418,899 〕 〔 234,161 〕 〔 0 〕 〔 3,653,060 〕

受取寄附金振替額（過年度修正） 3,418,899 3,418,899 234,161 3,653,060
当期指定正味財産増減額 〔 △ 16,306,510 〕 〔 0 〕 〔 △ 16,306,510 〕 〔 △ 3,626,538 〕 〔 0 〕 〔 △ 19,933,048 〕

指定正味財産期首残高 〔 224,244,462 〕 〔 0 〕 〔 224,244,462 〕 〔 121,809,603 〕 〔 0 〕 〔 346,054,065 〕

指定正味財産期末残高 〔 207,937,952 〕 〔 0 〕 〔 207,937,952 〕 〔 118,183,065 〕 〔 0 〕 〔 326,121,017 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 211,660,756 〕 〔 0 〕 〔 211,660,756 〕 〔 167,737,242 〕 〔 0 〕 〔 379,397,998 〕

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
（２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで）

科 目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合計
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